
quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Credenciamento

 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA021406/2018 

Credenciamento n° 0009/2018 
 

 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, torna pública a ratificação / homologação do termo de adesão ao Credenciamento n° 

0009/2018, em favor da(s) empresa(s)/prestador(a): ANA SALES E SILVA BELISARIO E CIA LTDA, no valor total 

estimado de R$ 28.410,00 (vinte e oito mil e quatrocentos e dez reais), cujo objeto é a Constitui objeto do presente, 

o credenciamento a fixação de normas e regras prévias para cadastramento e posterior contratação para a prestação 

de serviços de impressão e veiculação de outdoor para divulgação de ações institucionais de interesse do Município, 

para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Autos para vistas no setor de licitação da Prefeitura. 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO(S) Nº 011406/2018 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA021406/2018 
 
EMPRESA(S): ANA SALES E SILVA BELISARIO E CIA LTDA 
 
VALOR(ES) ESTIMADO(S): R$ 28.410,00 (vinte e oito mil e quatrocentos e dez reais). 
 
OBJETO: Constitui objeto do presente, o credenciamento a fixação de normas e regras prévias para cadastramento e 
posterior contratação para a prestação de serviços de impressão e veiculação de outdoor para divulgação de ações 
institucionais de interesse do Município, conforme proposta apresentada. 
 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de sua assinatura até 14/06/2019, podendo 
ser prorrogado na forma da lei. 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EEBF3D31A11DD5E10BD3B28B531BD161



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA011506/2018 

Credenciamento n° 0009/2017 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna pública a ratificação / homologação do 

termo de adesão ao Credenciamento n° 0009/2017, em favor da(s) empresa(s)/prestador(a): CARLOS ALBERTO 

FERREIRA DE CARVALHO -CLINICA CARVALHO., no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de R$ 16.500,00 

(DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS), cujo objeto é a contratação de pessoa física e/ou jurídica para a prestação 

de serviços na área de saúde do Município de Irecê, tanto na área urbana, quanto rural, visando o atendimento da 

população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde e prestadores credenciados (privados com fins lucrativos e 

sem fins lucrativos. 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 021506/2018 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA011506/2018 
CONTRATADA(S): CARLOS ALBERTO FERREIRA DE CARVALHO -CLINICA CARVALHO. 
 
VALOR(ES) ESTIMADO(S): R$ 16.500,00 (DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS). 
 
1. OBJETO: O objeto deste é a prestação de serviços na área de saúde do Município de Irecê, tanto na área urbana, 
quanto rural, visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde e prestadores 
credenciados (privados com fins lucrativos e sem fins lucrativos), de acordo com a tabela anexa ao presente, em 
estrita observância ao contido e especificado na documentação levada a efeito pelo Credenciamento nº 009/2017. 
 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de assinatura até 10/07/2018, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EEBF3D31A11DD5E10BD3B28B531BD161



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA011906/2018 

Credenciamento n° 0009/2017 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna pública a ratificação / homologação do 

termo de adesão ao Credenciamento n° 0009/2017, em favor da(s) empresa(s)/prestador(a): MAURICIO QUEIROZ 

CARDOSO - SERVIÇOS MEDICOS DR. MAURICIO CARDOSO, no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de R$ 18.100,00 

(dezoito mil e cem reais), cujo objeto é a contratação de pessoa física e/ou jurídica para a prestação de serviços na 

área de saúde do Município de Irecê, tanto na área urbana, quanto rural, visando o atendimento da população junto às 

Unidades da Rede Pública de Saúde e prestadores credenciados (privados com fins lucrativos e sem fins lucrativos. 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 081906/2018 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA011906/2018 
CONTRATADA(S): MAURICIO QUEIROZ CARDOSO - SERVIÇOS MEDICOS DR. MAURICIO CARDOSO. 
 
VALOR(ES) ESTIMADO(S): R$ 18.100,00 (dezoito mil e cem reais). 
 
2. OBJETO: O objeto deste é a prestação de serviços na área de saúde do Município de Irecê, tanto na área urbana, 
quanto rural, visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde e prestadores 
credenciados (privados com fins lucrativos e sem fins lucrativos), de acordo com a tabela anexa ao presente, em 
estrita observância ao contido e especificado na documentação levada a efeito pelo Credenciamento nº 009/2017. 
 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de assinatura até 10/07/2018, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EEBF3D31A11DD5E10BD3B28B531BD161



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA011805/2018 

Credenciamento n° 0003/2018 
 

 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, torna pública a ratificação / homologação do termo de adesão ao Credenciamento n° 

0003/2018, em favor da(s) empresa(s)/prestador(a): LIGA IRECEENSE DE ESPORTES DE QUADRA - LEQ, no valor 

total estimado de R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS), cujo objeto é a Constitui objeto do presente, o credenciamento 

de pessoas físicas e/ou jurídicas para a contratação de serviços de arbitragem de Futebol de Campo e Esportes de 

Quadra para atender às demandas do Município de Irecê/BA, para que produza os efeitos legais e jurídicos 

pertinentes. Autos para vistas no setor de licitação da Prefeitura. 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 051805/2018 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA011805/2018 
 
CONTRATO: LIGA IRECEENSE DE ESPORTES DE QUADRA - LEQ  
 
VALOR ESTIMADO: R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS). 
 
OBJETO: Constitui objeto do presente, o credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para a contratação de 
serviços de arbitragem de Futebol de Campo e Esportes de Quadra para atender às demandas do Município de 
Irecê/BA, conforme proposta apresentada. 
 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de sua assinatura até 18/04/2019, podendo 
ser prorrogado na forma da lei. 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EEBF3D31A11DD5E10BD3B28B531BD161



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA210406/2018 

Credenciamento n° 0002/2018 
 

 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, torna pública a ratificação / homologação do termo de adesão ao Credenciamento n° 

0002/2018, em favor da(s) empresa(s)/prestador(a): BAHIA.BA CONTEUDO E COMUNICAÇÃO LTDA - ME, no valor 

total estimado de R$ 9.000,00 (nove mil reais), cujo objeto é a Prestação de serviços de produção de conteúdo 

jornalístico, publicidade e propaganda, a serem prestados, sob demanda, por veículos de comunicação, portais de 

notícias, sites e blogs noticiosos, entre outros, com o objetivo de promover o São João de Irecê 2018, para que 

produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Autos para vistas no setor de licitação da Prefeitura. 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO(S) Nº 060406/2018 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA210406/2018 
 
EMPRESA(S): BAHIA.BA CONTEUDO E COMUNICAÇÃO LTDA - ME 
 
VALOR(ES) ESTIMADO(S): R$ 9.000,00 (nove mil reais). 
 
OBJETO: Prestação de serviços de produção de conteúdo jornalístico, publicidade e propaganda, a serem prestados, 
sob demanda, por veículos de comunicação, portais de notícias, sites e blogs noticiosos, entre outros, com o objetivo 
de promover o São João de Irecê 2018, conforme proposta apresentada. 
 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de sua assinatura até 13/07/2018, podendo 
ser prorrogado na forma da lei. 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EEBF3D31A11DD5E10BD3B28B531BD161



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 
 

EDITAL DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA021506/2018 

Credenciamento n° 0008/2018 
 
 

Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela ratificação / homologação do termo de 

adesão ao Credenciamento n° 0008/2018, em favor da(s) empresa(s)/prestador(a): POUSADA QUATRO RODAS 

LTDA; 4 RODAS MANIA CONVENIENCIA E RESTAURANTE LTDA; E.ROCHA BESSA; DALMO DOURADO & CIA 

LTDA; BARTHOLOMEU NUNES DA SILVA 03715096535, no valor total estimado de R$ 76.950,00 (SETENTA E 

SEIS MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS); R$ 40.710,00 (QUARENTA MIL E SETECENTOS E DEZ 

REAIS); R$ 67.944,50 (SESSENTA E SETE MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS); R$ 41.385,00 (QUARENTA E UM MIL E TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS); R$ 8.198,50 

(OITO MIL E CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), cujo objeto é a prestação de serviços 

de hospedagem e alimentação para suprir as demandas do Município de Irecê/BA, para que produza os efeitos legais e 

jurídicos pertinentes. 

 

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO(S) Nº 061506/2018;071506/2018;081506/2018;091506;101506/2018 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA021506/2018 
 
EMPRESA(S): POUSADA QUATRO RODAS LTDA; 4 RODAS MANIA CONVENIENCIA E RESTAURANTE LTDA; 
E.ROCHA BESSA; DALMO DOURADO & CIA LTDA; BARTHOLOMEU NUNES DA SILVA 03715096535. 
 
VALOR(ES) ESTIMADO(S): R$ 76.950,00 (SETENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS); R$ 
40.710,00 (QUARENTA MIL E SETECENTOS E DEZ REAIS); R$ 67.944,50 (SESSENTA E SETE MIL E 
NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS); R$ 41.385,00 (QUARENTA E UM 
MIL E TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS); R$ 8.198,50 (OITO MIL E CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS). 
 
OBJETO: Prestação de serviços de hospedagem e alimentação para suprir as demandas do Município de Irecê/BA, 
conforme proposta apresentada. 
 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de sua assinatura até 04/06/2019, podendo 
ser prorrogado na forma da lei. 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EEBF3D31A11DD5E10BD3B28B531BD161



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA022106/2018 

Credenciamento n° 0008/2018 
 

 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, torna pública a ratificação / homologação do termo de adesão ao Credenciamento n° 

0008/2018, em favor da(s) empresa(s)/prestador(a): W4 HOTEL LTDA - ME; EDINELIA CARVALHO DO CARMO - 

CHURRASCARIA ESPETO DE PRATA; GOLDEN PALACE HOTEL E RESTAURANTE LTDA; F. D. DE SANTANA, 

no valor total estimado de R$ 13.000,00 (TREZE MIL REAIS); R$ 12.660,00 (DOZE MIL E SEISCENTOS E 

SESSENTA REAIS); R$ 23.716,00 (VINTE E TRÊS MIL SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS); R$ 10.852,00 (DEZ 

MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS), cujo objeto é a prestação de serviços de hospedagem e 

alimentação para suprir as demandas do Município de Irecê/BA, para que produza os efeitos legais e jurídicos 

pertinentes. Autos para vistas no setor de licitação da Prefeitura. 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO(S) Nº 022106/2018;032106/2018;042106/2018;052106/2018 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA022106/2018 
 
EMPRESA(S): W4 HOTEL LTDA - ME; EDINELIA CARVALHO DO CARMO - CHURRASCARIA ESPETO DE 
PRATA; GOLDEN PALACE HOTEL E RESTAURANTE LTDA; F. D. DE SANTANA 
 
VALOR(ES) ESTIMADO(S): R$ 13.000,00 (TREZE MIL REAIS); R$ 12.660,00 (DOZE MIL E SEISCENTOS E 
SESSENTA REAIS); R$ 23.716,00 (VINTE E TRÊS MIL SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS); R$ 10.852,00 (DEZ 
MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS). 
 
OBJETO: Prestação de serviços de hospedagem e alimentação para suprir as demandas do Município de Irecê/BA, 
conforme proposta apresentada. 
 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de sua assinatura até 04/06/2019, podendo 
ser prorrogado na forma da lei. 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EEBF3D31A11DD5E10BD3B28B531BD161


		2018-07-19T13:03:39-0300




